
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO STATALE“G.MAGGIOLINI”

Via Spagliardi, 19 – 20015 PARABIAGO (MI)

Tel. +39 0331 552001 – Fax +39 0331 490444

e-mail: maggiolini@itetmaggiolini.edu.it – web: www.itetmaggiolini.edu.it

Cod. Fisc. 84003910159 – Cod. Meccanogr. : MITD57000B

Pec: MITD57000B@pec.istruzione.it

 

Circ. N. 364 del 22/05/2020

 

 A TUTTE LE COMPONENTI

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO

 

VISTO il DPCM 16 maggio 2020
VISTA l’esigenza di  garantire alcune attività indifferibili ed effettuabili
unicamente in presenza, anche in preparazione degli scrutini in modalità on line e
degli Esami di Maturità in presenza,

  

DISPONE

 

previa assunzione di tutte le misure idonee a prevenire il contagio
(distanziamento sociale, misure di igiene personale ecc.: vedi allegato 16 al DPCM
citato );
le attività didattiche si effettuano in modalità a distanza, secondo le
indicazioni già impartite, ovvero che verranno ulteriormente impartite dal
Dirigente Scolastico con apposite circolari, anche relative a materiali, siti
ecc., di supporto alla DAD;
a partire da lunedì 25.05.2020 le prestazioni del personale ATA, profilo
collaboratori scolastici ed assistenti tecnici, saranno rese attraverso turnazioni
e di apposite disposizioni di servizio sul lavoro da svolgere che saranno disposte
dal DSGA per ciascun profilo. Le turnazioni terranno presenti condizioni di
salute, cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi per
l’infanzia, condizioni di pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i
residenti fuori dal comune sede di servizio;
dal giorno 25.05. 2020, fino al 28.05.2020, l’apertura dell’Istituto è fissata
dalle ore 08.00 alle ore 13.00;
il ricevimento al pubblico rimane sospeso fino a nuove disposizioni, a meno di
esigenze inderogabili che richiedono la presenza e che saranno evase previo
appuntamento. Le richieste degli utenti potranno essere inoltrate, a mezzo e-mail,
all’indirizzo maggiolini@itetmaggiolini.edu.it. L’amministrazione evaderà le
richieste e ne darà riscontro via telematica;
il personale ATA, profilo Assistente Amministrativo, dal 25.05.2020 al 29.05.2020

mailto:maggiolini@itetmaggiolini.edu.it
http://www.itcgmaggiolini.it/
mailto:maggiolini@itetmaggiolini.edu.it


proseguirà ad operare da remoto secondo la modalità del lavoro agile;

INOLTRE

in considerazione dell’intervento della Ditta ESSEPI Energy S.a.S. di Legnano , in
data 29.05.2020, per la sanificazione di tutti gli uffici, in tale data il personale
ATA, profilo assistenti tecnici, opererà da remoto, in modalità lavoro agile, e per
il personale collaboratori scolastici si farà ricorso alla fattispecie della
obbligazione divenuta temporaneamente impossibile (art. 1256, c. 2, c.c.). La norma
di cui all’art. 1256, c. 2, c.c. entra in rilievo in tutti i casi in cui la
prestazione lavorativa non sia possibile in modalità di lavoro agile, sempre che sia
garantito il livello essenziale del servizi

 

Il dirigente scolastico

Daniela Lazzati

DPCM_20200517 (1)

Dpcm_20200517_allegati (1)

turnazione coll. scolastici e assistenti tecnici maggio 2020

disposizione collaboratori scolastici con vademecum

disposizione assistenti tecnici

 

https://www.itetmaggiolini.edu.it/web/wp-content/uploads/2020/05/DPCM_20200517-1-2.pdf
https://www.itetmaggiolini.edu.it/web/wp-content/uploads/2020/05/Dpcm_20200517_allegati-1-4.pdf
https://www.itetmaggiolini.edu.it/web/wp-content/uploads/2020/05/turnazione-coll.-scolastici-e-assistenti-tecnici-maggio-2020-1.pdf
https://www.itetmaggiolini.edu.it/web/wp-content/uploads/2020/05/disposizione-collaboratori-scolastici-con-vademecum-5.pdf
https://www.itetmaggiolini.edu.it/web/wp-content/uploads/2020/05/disposizione-assistenti-tecnici-3.pdf

